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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare '

S 2] b, B
3 T
,% S ©
?fn;—ﬁ@* QB
| & o
VJOSA-1 SHPK I AN
K38707245E : g
PERMET
PERMET
ROJE CIVILE



Shogeria
VJOSA-1shpk

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2017

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

|

AKTIVET AFATSHKURTRA

18.789

1 Aktivet monetare

838.846

18.789

> Banka

834.594

13.307

> Arka

4.252

5.182

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

79.137

390.902

> Kliente

> Debitore,Kreditore te tiere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

79.137

390.902

=

>

4 Inventari

> Lendet e para

> [Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

S -

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

D || W

Aktive te tjera afatgjata 't‘ TR

7 a
)

TOTALI AKTIVEVE (I+1l) ﬁ;
'}."

[«&

917.983

409.691

s 24 ,&{”)-




Shogeria Ne Leke
VJOSA-1 shpk
Pasgyrat Financiare te Vitit 2017
i Periudh
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha .
Raportuese Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

1

Derivativet

2

Huamarjet

804.791

296.499

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

804.791

296.499

> Te pagushme ndaj furnitoreve

> Te pagushme ndaj punonjesve

220.440

206.000

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

51.147

54.499

Detyrime tatimore per TAP-in

1.560

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

531.644

36.000

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VIiVIV]V]V]V]V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

N

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

KAPITALI

113.192

113.192

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Wi IN OO |WIN|-

Fitimet e pa shperndara

10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I1+1)

917.983

409.691

I A4 B
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Shogeria
VJOSA-1 SHPK

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto

3.406.932

1.980.000

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

3.274.213

2.728.449

Pagat e personelit

2.622.000

2.142.000

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

652.213

586.449

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)

3.274.213

2.728.449

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

132.719

-748.449

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

13.218

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

As2 A BHLEDT

2 -
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Shoaeria
VJOSA-1 shpk

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

820.057

163.480

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

18.789

182.269

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontapi{. :

838.846

18.789

<l
|
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Shogeria

VJOSA-1 Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2017
Nr Emertimi Gjendja Gjendja
31.12.2016 | 31.12.2015
1 |Banka 834.594 13.307
2 |Arka 4,252 5.182
TOTALI 838.846 18.489 820.357
Nr Emertimi Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca | Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.2015 | 31.12.2014 (+ ose -)
1 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra (Shtesa te dala me -) 79.137 390.902 -311.765 311.765 0
2 |Inventari (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
3 |Aktive afatgjata materiale (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0
4 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
5 |Ativet biologjike afatgjata (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 _|Aktive afatgjata jo materiale (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7_|Kapitali aksioner i pa paguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 |Aktive te tjera afatgjata (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
0 0 0
9 |Pasivet afatshkurtera (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
10 [Pasivet afatgjata (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11 [Kapitali (Shtesa te hyra me +) 113.192 113.192 0 0 0
SHUMA 192.329 504.094 -311.765 311.765 0 0 0




Ref.
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SHENIMET

SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigfa ne Kurs" ; Vista hie
valute | fund vitit leke
1 procredit bank lek
procredit bankeuro euro
BKT lek 834594
Alfa bank euro
Raifazen lek lek
Raifazen | euro |
Totali 834594
Arka
Vlerane | Kursi Vlera ne
Nr EMERTLMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 4252
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 4252
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 0 0
a) Nga keto Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 0
> Debitore,Kreditore te tiere 0
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke L2A
Tatim rimbursuar Leke ' / &
Tatim nga viti kaluar Leke A <
> Tvsh ‘2
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke i \V
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke \\
Tvsh e pagiieshme ne shitje gjate vitit Leke



Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 79137
12 >
13 >

14 4 Inventari

15 > Lendete para

16 > Inventari Imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje Nuk ka
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 & Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
26 > Nuk ka
27 Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka

29 2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

g Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi | VI.mbetur
30 Toka
31 Ndertesa
32 Makineri,paisje
33 AAM te tjera
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka A Roic, -
oo HERTR

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka ’ D] A i %
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| PASIVET AFATSHKURTRA

e - e e——————— e ———




40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

65

56

58

59

60

61

62

66

67

Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditcre te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

ol|o|o|o|o|o|o|o|o

oo o

220440

51147

1560

2

113192

=%

> S22




Aktivet Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1:01:08 31:12:08
1 0
2 0
3 0
4 0
) 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI
Amortizimi A.A.Materiale 2017
N A Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1:30 4. 11 1 Shtesa Pakesime 31 J 1 2;210 12
1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1:101 :111 Shtesa Pakesime 31 _12‘2012
1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI

Administratori

Rif% Enﬁ:




Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr Enmattimi Sasia Gjendje shtees | pakssig Gjendje | Amortizimi | VI.mbetur Jaon_u,_ VI.mbetur | Amortizimi |Amortiz. Tatim.
1:01:08 31:12:08 1:01:08 1:01:08 vitit 2008 31:12:08 31:12:08 [20% VI.Mbet.

1 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0
| |Shuma mak.paisje 0 0 0 0 0 0
1 0 0 0 0 0
2 0 0] 0 0 0
3 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0
Il |Shuma mj.transporti 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 0 0 0 0 0




Shogeria " VJOSA i " Shpk

Pasqyre Ndihmese

Levizja e Parase dhe ndryshimet ne gjendjen e likuiditeteve

per vitin _2017paragiten si me poshte :

Nr Emertimi Gjendja | Gjendja Ndryshimi

31.12.07| 01.01.07 | (+ ose -)
1 |Banka 0
2 |Arka 0
TOTALI 0 0 0

Nr Eriestiitii Siari Gjendja Gjendja Diferenca | Diferenca | Te Hyra | Te Dala Ndryshimi

31.12.2007 | 01.01.2007 (+ ose -)
1 |Aktive te Qendrushme (Shtesa te dala me -) 0 0 0
2 |Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0
3 |Gjendje inventari (Shtesa te dala me -) 0 0 0
4 |Kerkesa per Arketim (Shtesa te dala me -) 0 0 0
5 | Te tjera llogari aktive (Shtesa te dala me -) 0 0 0
6 |Kapitalet e veta (Shtesa te hyra me +) 0 0 0
7 |Detyrime te pagueshme [(Shtesa te hyra me +) 0 0 0
8 |Te tjera llogari pasive (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0
SHUMA 0 0 0 0 0 0 0

. Vo4
W/l # \w <




Shogeria
VJOSA-1 SHPK 2017

Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

RIZA DANBA

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

i

et Eait oy
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “VJOSA -1" SH.P.K

NIPT K38707245E

Tel 682032532

Adresa, NJB.5, Godina nr.77, Hyrja 3, Ap.11, Tirané

VENDIMI NR.1, DATE 24.02.2018
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE TREGTARE,

“VJOSA - 17 SH.P.K, Tirané

Né Tirané, sot mé datén 24 Shkurt, viti 2018, u zhvillua Mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve té
Shogérisé “VJOSA - 17 sh.p.k Tirané, né seliné e saj, pér shqyrtimin e rendit té dités :

1. Analiza e veprimtarisé tregtare dhe miratimi i treguesve financiaré té pasqyrave financiare pér
ushtrimin e mbyllur mé 31.12.2017 té shoqérisé “VJOSA - 1” sh.p.k.

88

Caktimin e destinacionit té fitimit neto té realizuar nga veprimtaria tregtare gjaté vitit
ushtrimor 2017 i cili rezulton té jeté né shumén 132,719 leké

Ortakét e shogérisé tregtare “VJOSA —1” sh.p.k Tirané
VERE]JTEN SE:

Shogéria “VJOSA - 1” sh.p.k Tirané éshté éshté rregjistruar prane QKB me date 08.01.1999 dhe ne
Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane me NIPT K38707245E. Gijaté vitit 2017 ka patur rezultate té
mira né drejtim t€ treguesve ekonomiké dhe finaciaré. Pér ecuriné mé té miré té shoqérisé né té
ardhmen, pér t€ patur njé vazhdimési té qéndrueshme, dhe siguri té veprimtarisé, si dhe pér té rritur
besueshmériné e saj ndaj institucioneve bankare dhe partneréve té saj, né bazé té ligjit N£.9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” si dhe né bazé té ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998
“Pér Tatimin mbi te Ardhurat” neni 31/1, pika 1.

VENDOSI:

Miratimin e Llogarive Vjetore t€ Bilancit pér ushtrimin e mbyllur mé 31.12.2017.

Shogéria nuk do té shpérndajé divident nga fitimi neto i ushtrimit té mbyllur i vitit 2017.

3. Fitimi neto né shumén 132,719 leke té lihet i pashpérndaré me qéllim qé té pérdoret pér te
mbuluar humbjet e shoggérisé, te periudhave te meparshme.

4. Depozitimin e ketij vendimi prané Organeve té¢ Administratés Tatimore dhe Qendres

Kombetare te Biznesit sipas ligjit.

b =

Asambleja e Shoqérise Tregtare “VJOSA - 17 sh.p.k

Ortaku i Vetem  Koje

¥
N i
.

s DANA 3 %

o
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